



**Comune di Mazzè**  
Città Metropolitana di Torino

Oggetto: Lavori di manutenzione straordinaria, mediante la sostituzione di parte degli infissi, dei plessi scolastici:  
- Capoluogo: Scuola Primaria "G. Cena" - via Cap. Delgrosso, 2  
- Frazione Tonengo: Scuola Primaria "E. De Amicis " - Piazza Olivero



data: aprile '17	aggiornamenti:	tav. <b>17</b>	Computo metrico estimativo - sicurezza	
scale grafiche:	<input type="checkbox"/> esistente <input checked="" type="checkbox"/> progetto <input type="checkbox"/> variante	preliminare <input type="checkbox"/>	definitivo <input checked="" type="checkbox"/>	esecutivo <input checked="" type="checkbox"/>
Ufficio tecnico comunale Il Responsabile Unico del Procedimento (arch. Arturo Andreol)				



# COMPUTO ESTIMATIVO

**OGGETTO:** Lavori di manutenzione straordinaria, mediante la sostituzione di parte degli infissi, dei plessi scolastici:  
- Capoluogo: Scuola Primaria "G. Cena" - via Cap. Delgrosso, 2  
- Frazione Tonengo: Scuola Primaria "E. De Amicis" - Piazza Olivero  
Costi della sicurezza

**COMMITTENTE:** Comune di Mazzè

Mazzè,      APR. 2017



**IL TECNICO**  
arch. Arturo Andreol

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<b>LAVORI A CORPO</b>							
	<b>COSTI SICUREZZA (speciali) (SpCat 1)</b>							
	<b>Scuola Primaria Capoluogo (Cat 1)</b>							
1 01.P24.C75.0 05	Nolo di piattaforma aerea rotante, rispondente alle norme ispeles, installata su autocarro, con braccio a piu' snodi a movimento idraulico, compreso l'operatore ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego Con sollevamento della navicella fino a m 12					4,00		
	SOMMANO h					4,00	51,10	204,40
2 28.A05.A10. 005	TRABATTELLO completo e omologato, su ruote, prefabbricato, di dimensioni 1,00x2,00 m, senza ancoraggi: altezza fino a 6,00 m: trasporto, montaggio, smontaggio e nolo fino a 1 mese o frazione di mese					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	164,26	164,26
3 28.A05.E10. 005	RECINZIONE di cantiere realizzata con elementi prefabbricati di rete metallica e montanti tubolari zincati con altezza minima di 2,00 m, posati su idonei supporti in calcestruzzo, compreso montaggio in opera e successiva rimozione. Nolo calcolato sullo sviluppo lineare nolo per il primo mese					10,00		
	SOMMANO m					10,00	3,60	36,00
4 28.A05.E25. 005	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso, fornito e posto in opera. Sono compresi ... compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del nastro segnaletico. misurato a metro lineare posto in opera					50,00		
	SOMMANO m					50,00	0,35	17,50
	<b>Scuola Primaria Frazione Tonengo (Cat 2)</b>							
5 28.A05.E25. 005	NASTRO SEGNALETICO per delimitazione di zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc, di colore bianco/rosso, fornito e posto in opera. Sono compresi ... compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del nastro segnaletico. misurato a metro lineare posto in opera					61,94		
	SOMMANO m					61,94	0,35	21,68
6 28.A05.E55. 005	TRANSENNA zincata per delimitazione di percorsi pedonali, zone di lavoro, passaggi obbligati etc., lunghezza 2,00 m e altezza 1,10 m. trasporto, montaggio, successiva rimozione e nolo fino a 1 mese					10,00		
	SOMMANO m					10,00	3,53	35,30
	<b>Scuola Primaria Capoluogo (Cat 1)</b>							
7 28.A20.A10.	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera							
	A R I P O R T A R E							479,14

Num. Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par ug	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							479,14
005	circolazione. posa e nolo fino a 1 mese					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	7,94	15,88
	<b>Scuola Primaria Frazione Tonengo (Cat 2)</b>							
8 28.A20.A10. 005	CARTELLONISTICA di segnalazione, conforme alla normativa vigente, per cantieri mobili, in aree delimitate o aperte alla libera circolazione. posa e nolo fino a 1 mese					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	7,94	15,88
	<b>Scuola Primaria Capoluogo (Cat 1)</b>							
9 28.A20.A15. 005	CAVALLETTO portasegnaie, adatto per tutti i tipi di segnali stradali: posa e nolo fino a 1 mese					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	6,77	13,54
	<b>Scuola Primaria Frazione Tonengo (Cat 2)</b>							
10 28.A20.A15. 005	CAVALLETTO portasegnaie, adatto per tutti i tipi di segnali stradali: posa e nolo fino a 1 mese					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	6,77	13,54
	<b>Scuola Primaria Capoluogo (Cat 1)</b>							
11 28.A35.A05. 005	Riunioni, comunicazioni, presenza di personale a sovrintendere l'uso comune, predisposizione specifica di elaborati progettuali e/o relazioni etc					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	120,00	120,00
	<b>Scuola Primaria Frazione Tonengo (Cat 2)</b>							
12 28.A35.A05. 005	Riunioni, comunicazioni, presenza di personale a sovrintendere l'uso comune, predisposizione specifica di elaborati progettuali e/o relazioni etc					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	120,00	120,00
	<b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>							777,98
	<b>TOTALE euro</b>							777,98
	----- ----- ----- ----- -----							
	A RIPORTARE							





